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Zakończono  prace  realizowane  na  terenie  rezerwatu  przyrody  „Łężczok"  w  ramach  projektu
„Odtworzenie  prawidłowych  stosunków  wodnych  na  terenie  rezerwatu  Łężczok".  Środki  na  jego
realizację Nadleśnictwo Rudy Raciborskie - zarządca terenu rezerwatu - pozyskało środki z Europejskiego
Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Infrastruktura i  Środowisko oraz Narodowego
Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej.  Następnie  zleciło  opracowanie  „Koncepcji
programowo - przestrzennej dla remontu stawów Salm Mały, Salm Duży i Babiczak Północny położonych
w  rezerwacie  przyrody  Łężczok  w  ramach  przedsięwzięcia:  Odtworzenie  prawidłowych  stosunków
wodnych na terenie rezerwatu Łężczok", zgodnie z którą zaplanowano przeprowadzenie remontu części
stawów w rezerwacie. Zakres oraz rozwiązania koncepcyjne projektu oparte były o wytyczne ujęte w
ekspertyzach  dra  Jacka  Betleji,  dra  Mirosława  Kuczyńskiego  oraz  profesora  Andrzeja  Czyloka
wykonanych na zlecenie Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Katowicach.

Zabiegi mające na celu ocalenie cennych siedlisk związanych z kompleksem stawów realizowane były na
podstawie zarządzenia nr 26/2010 Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach z dnia 4
czerwca 2010 r. w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody „Łężczok".

Remont dotyczył trzech stawów: Babiczoka Północnego, Salmu Dużego oraz Salmu Małego. W ramach projektu wyremontowano groble i pogłębiono stawy, utworzono
rowy odwadniające i wymieniono niesprawne urządzenia hydrotechniczne. Ponadto wykonano dwanaście wysp dla ptaków oraz wieżę widokową do ich obserwacji,
przystosowaną dla osób niepełnosprawnych. Pod koniec roku 2011 prace zakończono na stawie Babiczok Północny. Już w roku 2012, po zalaniu stawu obserwować
można było efekty remontu. Staw, w tym wyspy, został zasiedlony przez ptaki. Lustro wody pokryła salwinia pływająca (Salvinia natans) oraz kotewka orzech wodny
(Trapa natans). W sezonie wegetacyjnym 2013 wszystkie stawy w rezerwacie będą zalane wodą, a więc przywrócona zostanie ich funkcja jako siedliska o bardzo
przyjaznych warunkach dla wielu roślin, w tym rzadkiej kotewki orzech wodny oraz licznych gatunków ptaków. Obecny dobry stan techniczny stawów gwarantuje
pełnienie takiej funkcji przez kolejne lata.

Dzięki zaangażowaniu Nadleśnictwa Rudy Raciborskie - koordynatora projektu, stałemu nadzorowi specjalistów w zakresie ornitologii, ichtiologii i botaniki, prowadzonym
na bieżąco konsultacjom z regionalnym konserwatorem przyrody, a także sprawnie prowadzonej kampanii informacyjnej projekt zakończył się powodzeniem.
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